eundo exit ad aliam vallem, que ducit ad montem ad metam 

terream iuxta uiam; inde per uiam descendens cadit in Wa- 
ratnam, ubi descendit Katinna in eundo, ibique est meta; et 
per Varatnam uadit superius usque ad locum, ubi exit ad 

metam terream iuxta uallem, due uadit superius ad metam; 
inde per montem ad metam sub arbore cherasorum; inde 
eundo descendit in riuulum, qui Bursonouch uocatur in meta 
sub arbore yarfa; et per riuulum uadit superius ad metam 
sub arbore bereknefa ; inde descendit in Zeregnam, et per 
eum uadit superius usque ad caput eiusdem ; et inde ad mon- 
tem ad metam sub arbore (vifa; inde descendit in Scemeta, 
et per eum uadit superius usque ad metam sub arbore chera- 
sorum ; inde per uiam descendit ad priorem metam, ubi fuit 
incepta, ibique terminatur. Ut igitur premissa robur optineant 
perpetue firmitatis; presentes eidem Comiti Martino dedimus 
litteras dupplicis sigilli nostri munimine communitas. Datum 
per manus dilecti fidelis nostri Magistri Smaragdi Albensis 

Prepositi aule nostre Vice Cancellarij, anno Domini millesimo 
ducentesimo quinquagesimo septimo, Regni autem nostri anno 
vicesimo secundo. 

(Eredetie bórhártzán, a függő pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 
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323. 

IV. Béla király Chonuk birtokát Wigmdni Endre comes és a 
királyi lovászok közt rendezi. 1257. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Ser- 
uie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Bex omnibus quibus 
presentes ogtenduntur tam presentibus quam futuris salutem 
in omnium saluatore. Licet munificencie Regalis inmensitas 
ad quoslibet manu largiflua se habere debeat; illos tamen 
vberioris et amplioris gracie beneficio fouere tenetur et 
amplecti, quorum inmense fidelitatis congtanciam per experi- 

menta didicit et morum honestatem iugiter comprobari. Pro- 
inde ad vniuersorum noticiam volumus peruenire, quod cum 
terram nomine Chonuk prope Wigman existentem, que aga- 

zonum nostrorum fuerat, cum vacua et desolata post Tarta- 
ros remansisset, dilecto et fideli nostro Comiti Andree de 
Wigman pro seruicijs et fidelitatibus, quas nobis indesinenter 
exhibuerat, pro quibus remuneracione ampliori merito fuerat 
attollendus, de plenitudine nostre gracie contulissemus; tan- 
dem cum quidam postmodum de ipsis agazonibus, qui primo 

ipsam terram inhabitabant, dispersi per Tartaros redijssent 

nostram Excellenciam imploraturi, vt predictam terram ipsis 
restituere di gnaremur; Regia benignitate inducti terciam par 

tem eiusdem terre ipsis agazonibus per fidelem et dilectum 
nogtrum Magistrum Smaragdum Albensem Prepositum aule. 
nostre Vice-Cancellarium assignari fecimus ; duas partes Co- 
miti Ándree, et per eum suis heredibus, heredumque succes- 
oribus perpetuo relinquendo, vtramque terram, videlicet quam 
agazonibus restituimus, et quam Comiti Andree reliquimus, 
certis metis vndique separari fecimus. Quarum quidem dua- 

rum parcium terre mete, quas ipsi Comiti Andree reliquimus 
hoc ordine distinguntur; prout idem fidelis noster Albensis 
Prepositus nobis in scriptis presentauit. Incipit enim in capite 
cuiusdam fosse, vbi continguatur terre Abe jobagionis Regine ; 
inde vadit in terram ineultam, que gep vocatur, ad caput 
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cuiusdam fosse, et ibi diuidit terram cum agazonibus domini 
Regis, quibus cessit tercia pars ipsius terre; et inde tendit 
ad plagam meridionalem per binas metas vsque vallem Ten- 
gerdfev, vbi sunt due mete; et transiens vallem venit ad duas 

terreas metas, ubi ab oriente terram tenent agazones, ab oeci- 
dente vero est terra Comitis Andree; et inde venit ad rotun- 
dum stagnum, iuxta quod sunt due mete; et inde per binas 
metas venit ad viam magnam, et ibi commetatur cum terra 
Chep nomine, que est hereditaria Comitis Andree; et inde 
per eandem magnam viam ad occidentem per binas veteres 
metas vsque pratum, per quod transiens venit per veteres : 

metas ad terram domine Regine, que Chep vocatur, et iuxta 
idem pratum ad aquilonem per binas veteres metas venit ad 
aggerem magnum, et ibi commetatur cum terra Wlwed, que 

est terra domine Regine; et inde tendit fere ad occidentem, 

et venit ad vallem, supra quam condam erat forum Chold- 

kuedde in terra magni Chonuk ; et ibi commetatur cum terra 
ipsius magni Chonuk; et inde tendit ad aquilonem ; et inde 
per veteres metas ad orientem vsque vallem, et transiens 
vallem venit ad viam erbosam; et abhinc venit ad pratum 
supradictum, et ibi commetatur cum terra Wathachonuk no. 
mine, que est terra empticia Comitis Andree; et inde per bi. 
nas metas versus meridiem venit ad combustionem laterum ; 
inde venit iterum ad terram Abe, ubi primo fuerat inchoata, 

ibique omnino terminatur. In euius rei memoriam et perpe- 

tuam firmitatem presentes litteras dedimus dupplicis sigilli 

nostri munimine roboratas. Datum per manus dilecti et fidelis 

nostri Magistri Smaragdi Albensis Prepositi aule nostre Vice- 

Cancellarii Electi in Archiepiscopum Colocensem, anno Domini